ĐẢNG ỦY XÃ XUÂN HƯNG
BAN XÂY DỰNG ĐẢNG

*
Số       - CV/BXDĐ

V/v tuyên truyền hưởng ứng Cuộc thi trực
tuyến “Tìm hiểu chính sách, pháp luật về

bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế năm 2026”

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Xuân Hưng, ngày     tháng 01 năm 2026

Kính gửi: - Các chi bộ cơ sở; chi bộ trực thuộc Đảng uỷ,
- Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội cấp xã,
- Các cơ quan, đơn vị.

Thiết thực chào mừng Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng,
kỷ niệm 96 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 -
03/02/2026), kỷ niệm 31 năm ngày thành lập Bảo hiểm xã hội Việt Nam
(16/02/1995 - 16/02/2026), thực hiện Chương trình phối hợp giữa Ban Tuyên giáo
và Dân vận Tỉnh ủy với Bảo hiểm xã hội tỉnh về công tác tuyên truyền, vận động
thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế giai đoạn 2025 - 2030, Ban
Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy phối hợp với Bảo hiểm xã hội tỉnh tổ chức Cuộc
thi trực tuyến “Tìm hiểu chính sách, pháp luật về bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế
năm 2026”. Thực hiện Công văn số 269-CV/BTGDVTU, ngày 07/01/2026 của
Ban Tuyên giáo & Dân vận Tỉnh ủy Ninh Bình về tuyên truyền hưởng ứng Cuộc
thi trực tuyến “Tìm hiểu chính sách, pháp luật về bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế
năm 2026”.

Để Cuộc thi được triển khai sâu rộng, hiệu quả, tạo sự lan tỏa tích cực trong
toàn tỉnh, tiếp tục nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, đảng viên và Nhân
dân trong việc thực hiện chính sách an sinh xã hội, Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy
đề nghị các chi bộ, cơ quan, đơn vị quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực
hiện tốt một số nội dung sau:

1. Tăng cường công tác tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa, nội dung và thời
gian tổ chức Cuộc thi; lồng ghép nội dung tuyên truyền Cuộc thi trong các hội
nghị, cuộc họp phù hợp với điều kiện thực tế của từng Chi bộ, cơ quan, đơn vị,
các doanh nghiệp sản xuất và kinh doanh trên địa bàn.

2. Hướng dẫn cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên
và các tầng lớp Nhân dân tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi trực tuyến trên
cổng thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh Ninh Bình tại địa chỉ Website:
https://www.tinhuyninhbinh.vn/ (thời gian từ 9h00’ ngày 12/01/2026 và kết thúc
vào 14h00’ ngày 02/02/2026).

https://www.tinhuyninhbinh.vn/

2

3. Kịp thời nắm bắt tình hình, phản ánh  những khó khăn, vướng mắc (nếu
có) trong quá trình thực hiện về Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy để tổng hợp, báo
cáo.

4. Đề nghị Phòng Văn hóa - xã hội: Tăng cường công tác tuyên truyền về
các nội dung Cuộc thi bằng nhiều hình thức đa dạng, phong phú để cán bộ, đảng
viên và nhân dân tiện tham gia và theo dõi thông tin về Cuộc thi.

Ban xây dựng Đảng Đảng ủy đề nghị các chi bộ, cơ quan, đơn vị quan tâm
thục hiện hiệu quả; qua đó góp phần nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền
chính sách bảo hiểm y tế, bảo hiểm xã hội, tạo sự đồng thuận xã hội, thúc đẩy việc
thực hiện chính sách an sinh xã hội bền vững trên địa bàn xã./.

Nơi nhận:
- Ban TG và DV Tỉnh ủy (để b/c),
- Thường trực Đảng uỷ (để b/c),
- Như kính gửi,
- Các đ/c Lãnh đạo Ban,
- Lưu BXDĐ.

K/T TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

Bùi Văn Nam

		nambv.xaxuanhung@ninhbinh.gov.vn
	2026-01-08T16:28:01+0700
	{"signedBy":3647325,"signatureType":3,"location":"Ban Xây dựng Đảng ủy Xã Xuân Hưng - Đảng ủy Xã Xuân Hưng - Tỉnh ủy Ninh Bình::1"}
	EMAILADDRESS=nambv.xaxuanhung@ninhbinh.gov.vn, CN=Bùi Văn Nam, OU=ĐẢNG ỦY XÃ XUÂN HƯNG, O=TỈNH ỦY NINH BÌNH, L=Ninh Bình, C=VN

		bxdd.xaxuanhung@tuninhbinh
	2026-01-08T16:33:23+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=bxdd.xaxuanhung@tuninhbinh, CN=BAN XÂY DỰNG ĐẢNG, OU=ĐẢNG ỦY XÃ XUÂN HƯNG, O=TỈNH ỦY NINH BÌNH, L=Ninh Bình, C=VN

		bxdd.xaxuanhung@tuninhbinh
	2026-01-08T16:33:31+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=bxdd.xaxuanhung@tuninhbinh, CN=BAN XÂY DỰNG ĐẢNG, OU=ĐẢNG ỦY XÃ XUÂN HƯNG, O=TỈNH ỦY NINH BÌNH, L=Ninh Bình, C=VN

		bxdd.xaxuanhung@tuninhbinh
	2026-01-08T16:33:32+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=bxdd.xaxuanhung@tuninhbinh, CN=BAN XÂY DỰNG ĐẢNG, OU=ĐẢNG ỦY XÃ XUÂN HƯNG, O=TỈNH ỦY NINH BÌNH, L=Ninh Bình, C=VN